
Návrh závěrečného účtu za rok 2020
Obec Střítež

31.12.2020Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Střítež
Kaplice-Nádraží 2
382 42 Střítež

00583774
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 380321174
E-mail obec@info-stritez.cz

Obec Střítež je dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění základním územně samosprávným celkem s právní subjektivitou a s

vlastním majetkem. Rozpočet obce Střítež je tvořen v souladu se zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

ve znění pozdějších předpisů. Příjmy a výdaje jsou sledovány odděleně v povinném členění podle vyhlášky č.323/2002 Sb. o rozpočtové

skladbě, ve znění pozdějších předpisů. Obec Střítež je samostatnou účetní jednotkou, která vede podvojné účetnictví v souladu se

zákonem o účetnictví č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů v platném znění, vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou

provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. a Českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky. Obec Střítež je

plátcem DPH.

Obec Střítež je součástí okresu Český Krumlov. Sídlo Kaplice-nádraží je administrativní obcí, která zahrnuje následující části a základní

sídelní jednotky: Raveň, Střítež o celkové katastrální výměře 838 ha. Obec Střítež má ve svém vlastnictví pozemky o celkové výměře

99,90ha z toho připadá 61,85ha lesních pozemků. K 31.12.2020 bylo evidováno celkem 362 obyvatel.

Doplňující údaje

Závěrečný účet - 1. část.xlsx 1

Závěrečný účet - 2. část.xlsx 8

Majetek 11

Měsíční stav finančních prostředků 12

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 13

Příloha k 31.12.2020 24

Rozvaha k 31.12.2020 41

Výkaz fin 2-12M k 31.12.2020 44

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2020 58

Strana



1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 (Výkaz FIN 2-12)
SCHVÁLENÝ ROZPOČET PO

Parag.Polož.PŘÍJMY ROZPOČET ZMĚNÁCH SKUTEČNOST

DANĚ

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 500 000,00 1 455 880,00 1454810,71

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 55 000,00 25 000,00 21711,16

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 167 000,00 133 000,00 132574,57

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 130 000,00 993 000,00 992722,58

1122 Daň z příjmů právnicých osob za obce 330 000,00 361 570,00 361570,00

1211 Daň z přidané hodnoty 2 385 000,00 2 720 000,00 2719668,14

1511 Daň z němovitostí 2 000 000,00 1 071 000,00 1068768,28

CELKEM PLNĚNÍ 99,89% 7 567 000,00 6 759 450,00 6751825,44

POPLATKY

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 1 000,00 0,00 0,00

1335 Poplatky za odnětí půdy ze zem.půd.fondu 1 000,00 337 000,00 336170,40

1341 Poplatek ze psů 10 000,00 12 600,00 12510,00

1342 Poplatek z pobytu 0,00 8 000,00 7208,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 10 000,00 5 000,00 5000,00

1344 Poplatek ze vstupného 1 000,00 0,00 0,00

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 20 000,00 0,00 0,00

1361 Správní poplatky 10 000,00 6 000,00 5750,00

1381 Daň z hazardních her 30 000,00 38 000,00 37540,72

1382 Zrušený odvod z loterií apod. her kr.výher.hrac.př. 0,00 15,00 10,11

CELKEM PLNĚNÍ  99,40% 83 000,00 406 615,00 404189,23

DOTACE

4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.roz. 0,00 566 000,00 566000,00

4112 Neinvest.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzt. 0,00 123 900,00 123900,00
4116 Ostatní neinvest.transfer ze státního rozpočtu-VVP 0,00 66 685,00 66685,00

4216 Ost. Invest. přijaté transfery ze stát.rozpočtu-kanalizace 0,00 430000,00 430000,00

4222 Invest. Přijaté transfery od krajů-osvětlení hřiště KN 0,00 230000,00 230000,00

CELKEM PLNĚNÍ  100 % 0,00 1 416 585,00 1416585,00

PĚSTEBNÍ ČINNOST

1031 2111 Příjmy z poskyt. služeb - těžba a samovýr. dřeva 100 000,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ  0,00 % 100 000,00 0,00 0,00

PODPORA OSTAT.PRODUKČNÍCH ČINNOSTÍ

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 20 000,00 242 100,00 241908,53

1032 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 5 000,00 4 400,00 4358,70

CELKEM PLNĚNÍ 99,91% 25 000,00 246 500,00 246267,23

PITNÁ VODA

2310 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí - ČOV 75 000,00 93 000,00 92234,00

2310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 70 000,00 41 000,00 40889,53

CELKEM PLNĚNÍ 99,35% 145 000,00 134 000,00 133123,53

ODVÁDĚNÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5000,00 5000,00 4875,00

2321 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí - ČOV 255000,00 237000,00 216800,00

2321 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ 91,60% 260 000,00 242 000,00 221675,00

KULTURA

3319 2321 Přijaté neinvest.dary - dary od místních podnik. 20 000,00 0,00 0,00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 1



CELKEM PLNĚNÍ 0,00% 20 000,00 0,00 0,00

BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00 16 400,00 16354,00

3612 2132 Příjmy z pronájmu nemovitostí - byty 220 000,00 216 800,00 215537,00

CELKEM PLNĚNÍ  99,44% 230 000,00 233 200,00 231891,00

KOMUNÁLNÍ SLUŽBY A ÚZEMNÍ ROZVOJ

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 904000,00 62805,00 62549,00

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 70 000,00 70 000,00 61261,00

3639 2119 Příjmy z vl.činnosti jinde nespecifikované 20 000,00 5 000,00 4235,00

3639 2132 Příjmy z vl.činnosti jinde nespecifikované 5 000,00 0,00 0,00

3639 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 000,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ 92,92% 1 000 000,00 137 805,00 128045,00

OSTATNÍ ČINNOSTI K OCHRANĚ OVZDUŠÍ

3719 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ  0 % 0,00 0,00 0,00

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

3725 2324 Přijaté nekap.přísp. a náhr. - odměna EKO KOM 55 000,00 70 000,00 68623,00

3722 2111 Příjmy z poskyt.služ. a výrobků-vývoz kom.odp. 100000,00 135200,00 135155,30

3729 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 1 000,00 1 000,00 605,00

3729 2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 14000,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ  99,11% 170 000,00 206 200,00 204383,30

OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINY

3745 3113 Příjmy z prodeje ostat.hmot.dlouhodob.majetku 0,00 66 000,00 66000,00

CELKEM PLNĚNÍ  100 % 0,00 66 000,00 66000,00

MÍSTNÍ SPRÁVA

6171 2111 Příjmy z poskyt. služ.a výrobků - kopírování 500,00 0,00 0,00
6171 2324 Přijaté nekapit.příspěvky a náhrady 5000,00 5000,00 4227,00

6171 2322 Přijaté pojistné náhrady 5000,00 13500,00 13418,00
6171 2329 Ostatní nědaňové příjmy jinde nezařezené 4500,00 0,00 0,00

6171 3113 Příjmy z prodeje ostat.hmot.dlouhodob.majetku 10000,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ 95,38% 25 000,00 18 500,00 17645,00

OBECNÉ PŘÍJMY A VÝDAJE Z FIN. OPERACÍ

6310 2141 Příjmy z úroků 6 000,00 6 300,00 5982,77

6310 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 2 000,00 0,00 0,00

6310 2324 Přijaté nekapit.příspěvky a náhrady 2 000,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ  94,96% 10 000,00 6 300,00 5982,77

OBECNÉ PŘÍJMY A VÝDAJE Z FIN. OPERACÍ

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 360 000,00 2 060 000,00 1953817,42

CELKEM PLNĚNÍ  94,85 % 360 000,00 2 060 000,00 1953817,42

OSTATNÍ ČINNOSTI JINDE NEZAŘAZENÉ

6409 2328 Neidentifikované příjmy 5 000,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ  0,00 % 5 000,00 0,00 0,00

PŘÍJMY CELKEM         PLNĚNÍ 99,51% 10000000,00 11933155,00 11781429,92

SCHVÁLENÝ ROZPOČET SKUTEČNOST

Par. Pol. VÝDAJE                    ROZPOČET PO ZMĚNÁCH 

OZDRAV.HOSP.ZVÍŘAT.POL., ZVL. VETER.PÉČE

1014 5169 Nákup ostatních služeb 10000,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ 0% 10 000,00 0,00 0,00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 2



LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

1031 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 35 000,00 31745,75

1031 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 20 000,00 17306,50

1032 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 10 000,00 7337,31

1032 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 150 000,00 132531,37

1036 5169 Správa v lesním hospodářství 30000,00 30000,00 29040,00

1037 5169 Nákup ostatních služeb 50000,00 25000,00 23794,00

CELKEM PLNĚNÍ  89,53% 130 000,00 270 000,00 241754,93

SILNICE

2212 5139 Nákup materiálu 10 000,00 4 000,00 3090,00
2212 5169 Nákup ostatních služeb 290 000,00 100 000,00 99992,55

2212 5171 Opravy a udržování 300 000,00 150 000,00 142354,38

2212 6121 Budovy,haly a stavby - Místní komunikace Rejty-Lannovy Domky-Velký Chuchelec-Střítež0,00 10 500,00 10500,00

CELKEM PLNĚNÍ  96,76 % 600 000,00 264 500,00 255936,93

OSTATNÍ POZEMNÍ KOMUNIKACE

2219 5139 Nákup materiálu 20 000,00 0,00 0,00

2219 5171 Opravy a udržování 480 000,00 16 760,00 9473,70

2219 6121 Budovy, haly a stavby-Cyklostezka Kaplice-nádraží-Raveň 100 000,00 72 000,00 72000,00

2221 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 1 452,00 1452,00

2221 5171 Opravy a udržování 15 000,00 0,00 0,00

2221 6121 Budovy,haly a stavby-Autobusová zastávka KN u vlaku 0,00 100 000,00 92112,94

CELKEM PLNĚNÍ  90,02 % 615 000,00 190 212,00 175038,64

PITNÁ VODA
2310 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20000,00 0,00 0,00

2310 5139 Nákup materiálu 20000,00 0,00 0,00
2310 5169 Nákup ostatních služeb 150000,00 0,00 0,00

2310 5171 Opravy a udržování 160000,00 0,00 0,00

2310 5213 Neinvest.transfery - dotace ceny vodného za rok 2019 0,00 11884,00 11883,25

2310 6121 Budovy,haly a stavby - Dostrojení vrtu Rejty 100000,00 3300,00 3300,00

CELKEM PLNĚNÍ 100% 450 000,00 15 184,00 15183,25

ODVÁDĚNÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD

2321 5139 Nákup materiálu 10000,00 0,00 0,00

2321 5169 Nákup ostatních služeb 90000,00 0,00 0,00

2321 5171 Opravy a udržování 100000,00 0,00 0,00

2321 6121 Budovy, haly a stavby-Přivaděč na ČOV Raveň 13000000,00 655000,00 652886,98

CELKEM PLNĚNÍ  99,68% 13 200 000,00 655 000,00 652886,98

MATEŘSKÉ ŠKOLY

3111 5339 Neinvest.transfer cizím příspěvk.org. 6 000,00 2 000,00 2000,00

CELKEM PLNĚNÍ 100% 6 000,00 2 000,00 2000,00

KULTURA

3319 5021 Ostatní osobní výdaje  - kronikář 3000,00 6000,00 6000,00

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 7000,00 3000,00 2931,00

3319 5175 Pohoštění - kulturní akce pořádané obcí 10000,00 0,00 0,00

3319 5169 Nákup ostatních služeb 5000,00 0,00 0,00

3319 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 0,00 0,00

3319 5492 Dary obyvatelstvu 5000,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ 99,23 % 30 000,00 9 000,00 8931,00

OCHRANA PAMÁTEK A PÉČE O KULT. DĚDICTVÍ

3326 5171 Opravy a udržování 0,00 0,00 0,00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 3



CELKEM PLNĚNÍ 0 % 0,00 0,00 0,00

OSTATNÍ ZÁLEŽITOSTI KULTURY

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 0,00 0,00

3399 5139 Nákup materiálu 15 000,00 0,00 0,00

3399 5175 Pohoštění 10 000,00 0,00 0,00

3399 5194 Věcné dary - dárkové balíčky pro seniory 40 000,00 9 500,00 9500,00

3399 5492 Dary obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ 100% 70 000,00 9 500,00 9500,00

VYUŽITÍ VOLNÉHO ČASU DĚTÍ A MLÁDEŽE

3421 5021 Ostatní osobní výdaje 15000,00 9000,00 8400,00

3421 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50000,00 0,00 0,00

3421 5139 Nákup materiálu 50000,00 10000,00 3339,99

3421 5169 Nákup ostatních služeb 100000,00 0,00 0,00

3421 5171 Opravy a udržování 80000,00 0,00 0,00

3421 5175 Pohoštění 5000,00 0,00 0,00

3421 6121 TZ víceúčel.hřiště,zázemí u hřiště 100000,00 469000,00 467866,00

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 30000,00 18000,00 18000,00

CELKEM PLNĚNÍ 98,34% 430 000,00 506 000,00 497605,99

BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 1 000,00 3 000,00 3000,00

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 33 000,00 32962,96

3612 5169 Nákup ostatních služeb 159000,00 254000,00 247602,00

3612 5171 Opravy a udržování 400000,00 328000,00 327259,95

3612 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10000,00 0,00 0,00

3612 5909 Ostatní neinvestiční výdaje 0,00 12000,00 11445,65

3612 5154 Elektrická energie 0,00 16500,00 12112,47

3612 6121 Budovy,haly a stavby - Tech.zhodnocení bytovka 0,00 1850000,00 1816758,86

CELKEM PLNĚNÍ 98,18% 600 000,00 2 496 500,00 2451141,89

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

3631 5139 Nákup materiálu

3631 5154 Elektrická energie 140 000,00 142 000,00 140680,73

3631 5171 Opravy a udržování 15 000,00 35 000,00 25004,06

3631 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 0,00 0,00

3631 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ  93,61 % 165 000,00 177 000,00 165684,79

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ

3635 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 40 000,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ  72,60 % 40 000,00 0,00 0,00

KOMUNÁLNÍ SLUŽBY A ÚZEMNÍ ROZVOJ

3639 5011 Platy zaměstnanů v prac.poměru 40000,00 28767,00 28345,00

3639 5031 Povin.pojist.na soc.zab.a přísp.na st.politiku zam. 30000,00 7670,00 7029,62

3639 5032 Povin.pojistné na veř.zdrav.pojištění 12000,00 2563,00 2552,00

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30000,00 0,00 0,00

3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 40000,00 0,00 0,00

3639 5169 Nákup ostatních služeb 25000,00 0,00 0,00

3639 5362 Platy daní a poplatků státnímu rozpočtu 2000,00 7000,00 4824,00

3639 5122 Podlimitní věcná břemena 20000,00 5000,00 4197,46

3639 6130 Nákup pozemků 100000,00 426100,00 425396,75

3635 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00 0,00 0,00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 4



3639 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění - Kooperativa 1000,00 1000,00 197,33

CELKEM PLNĚNÍ  98,84 % 300 000,00 478 100,00 472542,16

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

3721 5169 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 10 000,00 0,00 0,00

3722 5169 Sběr a svoz komunálních odpadů 160 000,00 160 000,00 155486,22

3723 5169 Sběr a svoz ostatních odpadů - sklo,papír,plast 130 000,00 155 000,00 154455,80

3723 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ  98,39 % 320 000,00 315 000,00 309942,02

PÉČE O VZHLED OBCÍ A VEŘEJNOU ZELEŇ

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 162 100,00 162023,55

3745 5169 Nákup ostatních služeb 56000,00 90900,00 74015,61

3745 5139 Nákup materiálu jinde nazařazený 50000,00 75200,00 75104,52

3745 5171 Opravy a udržování 50000,00 5000,00 2541,00

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00 23 000,00 19604,00

3745 5021 Ostatní osobní výdaje-údržba zeleně 200 000,00 250 000,00 235300,00

3745 5134 Prádlo, oděv, obuv 2 000,00 2 000,00 1590,00

3745 5164 Nájemné 0,00 500,00 500,00

3745 5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 1923,00

3745 6123 Dopravní prostředky-zahradní traktor 0,00 185 000,00 185000,00

CELKEM PLNĚNÍ  95,21 % 400 000,00 795 700,00 757601,68

SLUŽBY A ČINNOSTI SOCIÁLNÍ PÉČE

4350 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým org. 0,00 0,00 0,00

4359 5223 Neinvestiční transfery církvím a nábož. Spol. 4000,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ 77,78% 4 000,00 0,00 0,00

KRIZOVÁ OPATŘENÍ

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 45000,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ 85,07% 45 000,00 0,00 0,00

BEZPEČNOST A VEŘEJNÝ POŘÁDEK

5311 5169 Nákup ostatních služeb - alarm 20000,00 0,00 0,00

5311 5171 Opravy a udržování 5000,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ 51,04% 25 000,00 0,00 0,00

POŽÁRNÍ OCHRANA

5512 5321 Neinvest.transf. obcím-Hasiči Věž.Pláně 15000,00 15000,00 15000,00

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 940,00 940,00

CELKEM PLNĚNÍ 100% 15 000,00 15 940,00 15940,00

ZASTUPITELSKÉ ORGÁNY

6112 5023 Odměny členů zatupitelstva obce 1 010 000,00 1 071 357,00 896096,00

6112 5031 Povinné pojist.na soc.zab.a příspěvek na st.po.zam. 130 000,00 154 000,00 148653,55

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 60 000,00 86 000,00 80649,00

6112 5026 Odchodné 0,00 175 432,00 175432,00

6112 5019 Ostatní platy 0,00 2 101,00 2101,00

6112 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 710,00 710,00

6112 5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 3 615,00 3615,00

CELKEM PLNĚNÍ  87,55% 1 200 000,00 1 493 215,00 1307256,55

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA KRAJE

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 18 863,00 18863,00

6115 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 044,00 1044,00

6115 5173 Cestovné 1 000,00 485,00 485,00

6115 5161 Poštovní služby 0,00 520,00 520,00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 5



6115 5139 Nákup materiálu 3 000,00 5 073,00 5073,00

CELKEM PLNĚNÍ 100% 20 000,00 25 985,00 25985,00

ČINNOST MÍSTNÍ SPRÁVY

6171 5011 Platy zam.v prac.pom.vyjma zaměst.na služ.místech 420 000,00 437 500,00 437086,00

6171 5019 Ostatní platy 20 000,00 0,00 0,00

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 66 000,00 64920,00

6171 5031 Povinné pojistné na soc. zabezpečení 90 000,00 109 000,00 108399,83

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 50 000,00 40 000,00 39877,00

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění - Kooperativa 5 000,00 5 000,00 1830,67

6171 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 5 000,00 0,00 0,00

6171 5136 Knihy,učební pomůcky 30 000,00 1 000,00 430,00

6171 5139 Nákup materiálu 77 000,00 77 300,00 77208,59

6171 5151 Studená voda  - spotřeba 6 000,00 6 000,00 4892,00

6171 5153 Plyn - spotřeba 47 000,00 47 000,00 37049,00

6171 5154 Elektrická energie - spotřeba 33 500,00 43 500,00 36658,59

6171 5161 Služby pošt 6 000,00 6 000,00 2969,18

6171 5162 Telefon, internet ,služby telekom.a radiokomunikací 30 500,00 25 500,00 21084,70

6171 5167 Školení 15 000,00 15 000,00 14661,58

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 50 000,00 50 000,00 27583,23

6171 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 253 800,00 252737,74

6171 5171 Opravy a udržování 100 000,00 101 000,00 100576,41

6171 5173 Cestovné 30 000,00 30 000,00 21119,00

6171 5175 Pohoštění 15000,00 7000,00 6331,00

6171 5179 Ostatní nákupy 4000,00 4000,00 3338,00

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 36500,00 0,00 0,00

6171 5168 Zprac. dat a služby související s inform.a kom.tech. 88 000,00 79 500,00 79007,69

6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 2 000,00 0,00 0,00

6171 5172 Programové vybavení 30000,00 15000,00 14365,73

6171 5321 Neinvest.transfery obcím - přestupky 8 000,00 13 200,00 13200,00

6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 1000,00 0,00 0,00

6171 5365 Platby daní a popl.krajům,obcím a stát.rozpočtu 500,00 0,00 0,00

6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci 5000,00 0,00 0,00

6171 5492 Dary obyvatelstvu 5000,00 5000,00 3000,00

6171 6121 Technické zhodnocení  obecního úřadu 0,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ 95,20 % 1 300 000,00 1 437 300,00 1 368 325,94

OBECNÉ PŘÍJMY A VÝDAJE Z FIN. OPERACÍ

6310 5163 Služby peněžních ústavů 6 000,00 6 350,00 6216,00

CELKEM PLNĚNÍ 97,90% 6 000,00 6 350,00 6216,00

POJIŠTĚNÍ

6320 5163 Služby peněžních ústavů 33 000,00 33 000,00 24280,00

CELKEM PLNĚNÍ 73,58% 33 000,00 33 000,00 24280,00

PŘEVODY VLAST. FONDŮM V ROZP.ÚZEM.ÚR.

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 20 000,00 0,00 0,00

6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 340 000,00 340 000,00 289193,00

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 1 720 000,00 1664624,42

CELKEM PLNĚNÍ 94,85% 360 000,00 2 060 000,00 1953817,42

OSTATNÍ FINANČNÍ OPERACE

6399 5362 Platby daní a popl. Státnímu rozpočtu 270 000,00 92 430,00 91915,00

6399 5365 Platby daní a popl.krajům,obcím a státním fondům 310 000,00 361 570,00 361570,00

CELKEM PLNĚNÍ 99,89% 580 000,00 454 000,00 453485,00

Závěrečný účet za rok 2020 strana 6



FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ MIN. LET

6402 5364 Vratky veř.rozp.ústř.úr.transferů posk.v min.rozp.obd. 18 557,00 18 557,00 12828,00

6402 5366 Výdaje z fin.vypoř.min.let mezi krajem a obcemi 0,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ 69,13% 18 557,00 18 557,00 12828,00

OSTATNÍ ČINNOSTI JINDE NEZAŘAZENÉ

6409 5329 Ostat.nein.transfery  veř.rozpočtům územ.úrovně 21 000,00 21 000,00 12960,00

6409 5909 Ostatní neinvest.výdaje jinde nezařazené 6 443,00 0,00 0,00

CELKEM PLNĚNÍ 61,71% 27 443,00 21 000,00 12960,00

VÝDAJE CELKEM   PLNĚNÍ   95,30% 21 000 000,00 11 749 043,00 11 196 844,17

Rozdíl mezi příjmy a výdaji                     584585,15Kč

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávních celků (Fin 2-12) k 31.12.2020, Výkaz 

zisku a ztrát k 31.12.2020 a Příloha k 31.12.2020 jsou dosputné dálkovým přístupem na 

www.info-stritez.cz  v sekci: Úřední deska-Závěrečný účet.

K nahlédnutí jsou v kanceláři Obecního úřadu Střítež v úředních hodinách. 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 7



2) Hospodaření dle výkazu zisku a ztráty k 31.12.2020
Výnosy celkem 9 055 195,13 Kč

Náklady celkem 6 042 654,40 Kč

Výsledek hospodaření -zisk 3 012 540,73 Kč

3)  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a 

ostatním rozpočtům veřejné úrovně
Dotace do rozpočtu obce za rok 2020 činily celkem 1.416.585,00Kč.  Rozpis přijatých dotací a jejich

čerpání v průběhu roku 2020 je zpracováno v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, 

nevyčerpané fin. prostředky z dotací na volby ve výši 5015,-Kč  byly vráceny do stát.

rozpočtu dne 27.1.2021. 

Název dotace Poskytnuto Vyčerpáno Zůstatek vratky 

Kč Kč Kč

Volby do zastupitelstva kraje 31 000,00 Kč 25 985,00 Kč 5 015,00 Kč

Jednorázový příspěvek na obyvatele 535 000,00 Kč 535 000,00 Kč 0,00 Kč

Dotace na veřejnou správu 123 900,00 Kč 123 900,00 Kč 0,00 Kč

Dotace VPP 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 0,00 Kč

Obnova, zajištění a výchov lesních porostů 23 635,00 Kč 23 635,00 Kč 0,00 Kč

Nucená těžba dřeva poškozená kůrovcem 13 050,00 Kč 13 050,00 Kč 0,00 Kč

Dotace - kanalizace Raveň 430 000,00 Kč 430 000,00 Kč 0,00 Kč

Dotace- osvětlení víceúčel. Hřiště 230 000,00 Kč 230 000,00 Kč 0,00 Kč

CELKEM 1 416 585,00 Kč 1 411 570,00 Kč 5 015,00 Kč

4)  Poskytnuté příspěvky  a transfery za rok 2020
Příspěvek poskytnut komu Poskytnuto

Kč

Členský příspěvek -  SMO Pomalší 12 960,00 Kč

Jihočeské centrum pro zdrav. Postižené a seniory 1 000,00 Kč

Příspěvek - SDH Věžovatá Pláně 15 000,00 Kč

Diakonie Broumov 5 000,00 Kč

Členský příspěvek - SMS ČR 3 338,00 Kč

Český svaz chovatelů Střítež 12 000,00 Kč

Mateřská škola Netřebice 2 000,00 Kč

CELKEM 51 298,00 Kč

5) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací

Inventarizace  majetku, pohledávek a závazků obce byla provedena na základě zákona 

č. 563/1991 Sb.o účetnictví . Inventurní komise porovnala skutečnosti s účetní evidencí

Výsledek inventarizace  - inventarizace proběhla bez závad

6) Peněžní fondy a finanční aktivity
Obec Střítež v roce 2015 zřídila Fond obnovy a oprav vodohospodářského majetku s počátečním

 vkladem 100 000,00Kč. Obec Střítež je vlastníkem vodohospodářské infrastruktury v obci Střítež

a je dle zákona povinná mít zpracovaný plán financování obnovy vodovodů a kanalizací nejméně

na dobu 10-ti kalendářních let a tento plán realizovat. Cílem vlastníka je, aby v dohledném časovém

období bylo postupným zvyšováním tvorby fondu na obnovu majetku dosaženo stavu, kdy tento

Závěrečný účet za rok 2020 strana 8



pokryje alespoň podstatnou část nákladů na obnovu infrastruktury. Zastupitelstvo obce Střítež

 dne 11.2.2015 schválilo směrnici č2/2015 – Tvorba a čerpání fondu pro financování obnovy vodo-

hospodářské infrastruktury. Ke dni 31.12.2020 je výše fondu 1.738.807,27Kč. Tento fond je vedený na 

zvláštním bankovním účtu. Čerpání fondu k 31.12.2020 – 960,00Kč-poplatky za vedení účtu.

Tvorba fondu k 31.12.2020:počáteční zůstatek k 1.1.2020 + kladné úroky a nájemné ve

výši 289670,50Kč.

Stavy účtů
Název účtu Počáteční stav Konečný stav

Kč Kč

ČSOB-ZBÚ 1566602,91 16894820,3

Česká spořitelna 657547,53 0

ČNB 1458180,86 2176745,28

Spořící účet Sberbank 1006876,88 0

ČSOB-Fond vodohosp. obnovy 1450096,52 1738807,27

CELKEM 6139304,7 20810372,85

7) Přehled majetku obce v Kč Účet Částka

Název

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek O18 290 524,61 Kč

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku O78 -290 524,61 Kč

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek O19 662 224,00 Kč

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmot. majetku O79 -239 177,00 Kč

Dlouhodobý hmotný majetek - budovy, stavby O21 44 229 999,15 Kč

Oprávky ke stavbám O81 -9 824 836,00 Kč

Samostatné movité věci a soubory movit.věcí O22 1 000 929,99 Kč

Oprávky k samost.mov.věcem a souborům O82 -596 201,00 Kč

Drobný dlouhodobý hmotný majetek O28 1 579 600,01 Kč

Oprávky k drobnému dlouhodob.hmotnému majetku O88 -1 579 600,01 Kč

Pozemky O31 6 179 296,27 Kč

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek O42 1 406 406,36 Kč

Ostatní dlouhodobý finanční majetek O69 0,00 Kč

Základní běžné účty 231 19 071 565,58 Kč

Běžné účty fondů 236 1 738 807,27 Kč

Pokladna 261 69 903,00 Kč

Ceniny 263 44 600,00 Kč

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 39 729,33 Kč

Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 121 004,31 Kč

8) Obec neprovozuje podnikatelskou činnost

9) Obec je od 1.11.2018 plátcem DPH

10) Obec nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci

11) Cizí prostředky-přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček

Obec Střítež nečerpala v roce 2020 žádné úvěry ani půjčky.

12)  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Střítež 

za rok 2020
Přezkoumání  hospodaření bylo na základě žádosti obce provedeno pracovníkem KÚ - JK, odbor ekonom.,

Závěrečný účet za rok 2020 strana 9



odd. přezkumu v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření

územních samosprávních celků a DSO, ve znění pozdějších předpisů  dne 9.11.2020 a 23.3.2021.

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2020:

Při přezkoumání hospodaření Obce Střítež za rok 2020 podle §2 a §3 zákona č. 420/2004 nebyly zjištěny

chyby a nedostatky.

Při přezkoumání hospodaření  nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad

na hospodaření územního celku v budoucnosti.

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,56%

b) podíl závazků narozpočtu územního celku 6%

c) podíl zastveného majetku na celk.majetku územního celku 0%

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Střítež

 za rok 2020 jsou přílohou k závěrečnému účtu. Je dostupné dálkovým přístupem na 

www.info-stritez.cz v sekci: Úřední deska-závěrečný účet.

K nahlédnutí je v kanceláři Obecního úřadu Střítež v úředních hodinách.

PŘÍLOHY:

Výkaz  pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC k 31.12.2020

Výzak zisku a ztráty k 31.12.2020

Rozvaha k 31.12.2020

Příloha k 31.12.2020

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020

Občané mohou podávat písemné připomínky k návrhu závěrečného účtu obce ve lhůtě stanovené při

 jeho zveřejnění /tj.15 dní/ nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva dne 24.5.2021.

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu Střítež.  

Vše je dostupné dálkovým přístupem na www.info-stritez.cz v sekci: úřední deska-závěrečný účet.

V Kaplici-nádraží 26.4.2021

Doklad je v souladu se zákonem č. 320/2001Sb., o finanční kontrole a zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů.

Vyvěšeno na úřední desce a elektronické úřední desce dne: 7.5.2021

Sejmuto z úřední desky a elektronické úřední desky dne :   25.5.2021

Závěrečný účet za rok 2020 strana 10



Obec Střítež, IČO 00583774 KEO4 1.8.12 UC503

Majetek

Období: 12/2020

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 283 146,88 7 377,73 290 524,61
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 662 224,00 0,00 662 224,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 41 477 888,02 2 752 111,13 44 229 999,15
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 863 566,99 137 363,00 1 000 929,99
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 311 183,93 268 416,08 1 579 600,01

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 5 802 828,62 376 467,65 6 179 296,27

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 675 598,38 730 807,98 1 406 406,36

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -283 146,88 -7 377,73 -290 524,61
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -217 121,00 -22 056,00 -239 177,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -9 050 960,00 -773 876,00 -9 824 836,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -543 123,00 -53 078,00 -596 201,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 311 183,93 -268 416,08 -1 579 600,01

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 0,00 155,86 155,86

strana 11Závěrečný účet za rok 2020



Obec Střítež, IČO 00583774 KEO4 1.8.12 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2020

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 18 674 610,21 44 493,00

Únor 18 822 626,36 63 241,00

Březen 19 058 230,53 68 402,00

Duben 18 744 216,40 81 781,00

Květen 18 608 063,18 74 953,00

Červen 19 006 728,39 100 250,00

Červenec 19 458 423,39 100 846,00

Srpen 20 063 979,52 125 843,00

Září 20 350 800,90 117 592,00

Říjen 20 564 829,47 117 852,00

Listopad 18 771 916,76 67 822,00

Prosinec 19 071 565,58 69 903,00

strana 12Závěrečný účet za rok 2020



Závěrečný účet za rok 2020 strana 13



Závěrečný účet za rok 2020 strana 14



Závěrečný účet za rok 2020 strana 15



Závěrečný účet za rok 2020 strana 16



Závěrečný účet za rok 2020 strana 17



Závěrečný účet za rok 2020 strana 18



Závěrečný účet za rok 2020 strana 19



Závěrečný účet za rok 2020 strana 20



Závěrečný účet za rok 2020 strana 21



Závěrečný účet za rok 2020 strana 22



Závěrečný účet za rok 2020 strana 23



Závěrečný účet za rok 2020 strana 24



Závěrečný účet za rok 2020 strana 25



Závěrečný účet za rok 2020 strana 26



Závěrečný účet za rok 2020 strana 27



Závěrečný účet za rok 2020 strana 28



Závěrečný účet za rok 2020 strana 29



Závěrečný účet za rok 2020 strana 30



Závěrečný účet za rok 2020 strana 31



Závěrečný účet za rok 2020 strana 32



Závěrečný účet za rok 2020 strana 33



Závěrečný účet za rok 2020 strana 34



Závěrečný účet za rok 2020 strana 35



Závěrečný účet za rok 2020 strana 36



Závěrečný účet za rok 2020 strana 37



Závěrečný účet za rok 2020 strana 38



Závěrečný účet za rok 2020 strana 39



Závěrečný účet za rok 2020 strana 40



Závěrečný účet za rok 2020 strana 41



Závěrečný účet za rok 2020 strana 42



Závěrečný účet za rok 2020 strana 43



Závěrečný účet za rok 2020 strana 44



Závěrečný účet za rok 2020 strana 45



Závěrečný účet za rok 2020 strana 46



Závěrečný účet za rok 2020 strana 47



Závěrečný účet za rok 2020 strana 48



Závěrečný účet za rok 2020 strana 49



Závěrečný účet za rok 2020 strana 50



Závěrečný účet za rok 2020 strana 51



Závěrečný účet za rok 2020 strana 52



Závěrečný účet za rok 2020 strana 53



Závěrečný účet za rok 2020 strana 54



Závěrečný účet za rok 2020 strana 55



Závěrečný účet za rok 2020 strana 56



Závěrečný účet za rok 2020 strana 57



Závěrečný účet za rok 2020 strana 58



Závěrečný účet za rok 2020 strana 59



Obec Střítež, IČO 00583774 KEO4 1.8.12 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů
Lenka Borovková

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce
Jaroslava Vávrová

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 60


